
Smlouva o poskytování auditorské činnosti 2022, 2023 

 

 
 

1 
 

 

Smlouva o poskytování auditorské činnosti  

  

Objednavatel: Společnost 

 
POVED s.r.o. 
(dále Klient) 

  

 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, 
vložka 24706 

  

 
IČ: 290 99 846 
DIČ: CZ29099846 

  

 Se sídlem Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň 

  

 Zastoupená jednatelkou paní Ing. Zdeňkou Kmochovou 
  
  

Poskytovatel:  Pechmannova Partners s.r.o.  

  

 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
Oddíl C, vložka 1366 

  

 
IČ: 405 27 034 
DIČ: CZ 405 27 034 

  

 Ev. Číslo auditorské společnosti: 069 

  

 Prešovská 194/15, 301 00 Plzeň 

  

 Zastoupená jednatelem ing. Ivanou Pechmannovou 

  

 
  

Uzavírají tuto smlouvu o poskytování auditorské činnosti: 

 
 

Čl. I. Úvodní ustanovení 

 
1. Poskytovatel je obchodní společnost, která je zapsána v seznamu auditorů vedeném 

Komorou auditorů České republiky, s licencí č. 069.  
 
Poskytovatel je oprávněn vykonávat auditorskou činnost v rozsahu auditorské činnosti 
dané zákonem č. 93/2009 Sb. o auditorech a Komoře auditorů České republiky (dále 
zákon o auditorech). 

 

2. 
Klient je povinen vést účetnictví podle obecně závazných právních předpisů platných na 
území České republiky. 

 



Smlouva o poskytování auditorské činnosti 2022, 2023 

 

 
 

2 
 

3. Klient bere na vědomí, že vzhledem k přirozeným omezením auditu a přirozeným 
omezením vlastního vnitřního kontrolního systému existuje nevyhnutelné riziko, že 
některé významné (materiální) nesprávnosti mohou zůstat neodhaleny. 

 
4. Cílem auditorské činnosti je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje 

významné nesprávnosti. 

 
 
Čl. II. Předmět a rozsah auditorské činnosti 

 
1. Poskytovatel se zavazuje vyhotovit pro klienta zprávu o ověření řádných účetních 

závěrek klienta za období kalendářních roků 2022 a 2023 a provést pro klienta takovou 
auditorskou činnost, která směřuje k vyhotovení shora uvedených zpráv (statutární 
audit). 

 
2. Klient bere na vědomí, že poskytovatel může pověřit své asistenty prováděním 

jednotlivých úkonů auditorské činnosti. 
Klient je povinen poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost k řádnému provedení 
auditorských prací. Pakliže klient neposkytne poskytovateli součinnost ani na 
opakovanou výzvu (druhou a další) v jednom případě nebo opakovaně (třikrát a více) 
v různých případech, považuje se toto jednání klienta za podstatné porušení této 
smlouvy. 

 
 
Čl. III. Doba plnění 

 
1. Auditorská činnost bude poskytována ode dne 1.12.2022, resp. 1.12.2023. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje provést činnosti dle Čl. II. odst. 1 této smlouvy v termínech 

dle harmonogramu pro ověření účetních závěrek sestaveného klientem, nejpozději však 
do 31. 3. 2023, resp. do 31.3.2024. 
Klient se zavazuje sdělit poskytovateli termíny pro provedení auditorské činnosti dle 
této smlouvy v dostatečném předstihu, nejméně však 1 měsíc předem. Nesdělí-li klient 
poskytovateli termíny pro provedení auditorské činnosti v dostatečném předstihu, 
dohodly se smluvní strany na tom, že poskytovateli musí být na provedení auditorské 
činnosti dle této smlouvy garantován čas plnění alespoň v rozsahu 10 pracovních dnů bez 
ohledu na to, kdy mu byly sděleny termíny ze strany klienta. 

 
3. V případě prodlení klienta s plněním povinností stanovených v Obecných podmínkách 

pro poskytování auditorské činnosti, nebo prodlení s předáním účetní závěrky, výroční 
zprávy, resp. dalších podkladů vyžádaných auditorem, se posouvají termíny plnění vždy 
o počet dní, po které bude klient v prodlení se splněním stanovených povinností, 
nebude-li ujednáno jinak. 

 
 
Čl. IV. Odměna 

 
1. Za poskytování auditorské činnosti náleží poskytovateli honorář ve výši: 

- 42.000,- Kč za ověření roční účetní závěrky sestavené za období roku 2022  

- 50.000,- Kč za ověření roční účetní závěrky sestavené za období roku 2023. 

 
2. K uvedeným cenám se připočtou náhrady za ujeté kilometry mimo Plzeň ve výši 21,- 

Kč/km a DPH v zákonné výši. 
  



Smlouva o poskytování auditorské činnosti 2022, 2023 

 

 
 

3 
 

3. Klient se zavazuje uhradit poskytovateli honorář ve lhůtě splatnosti dle vystavené 
faktury. Splatnost uvedená v daňových dokladech činí 30 dní. Nezaplacení peněžitých 
závazků klientem podle tohoto článku se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

  
  
Čl. V. Předání zprávy 

 
1. 
 

Při ukončení auditorské činnosti podle této smlouvy předá poskytovatel statutárnímu 
orgánu klienta písemnou zprávu o ověření účetní závěrky.  
Za řádné předání zprávy se považuje také předání písemné zprávy veřejnému přepravci 
v termínu stanoveném dle Čl. III. odst. 2.  

  
  
Čl. VI. Výpověď smlouvy 

 
1. Klient může jednostranně ukončit tuto smlouvu výpovědí pouze z důvodů uvedených v 

§17a) odst. 1 zákona 93/2009 Sb., o auditorech, v platném znění. 

 
2. Poskytovatel má právo od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného 

porušení povinnosti z této smlouvy na straně klienta. 

 
3. Rozdílnost názorů na účetní řešení nebo auditorské postupy nelze považovat za důvod k 

výpovědi této smlouvy. 

 

4. Výpověď musí být učiněna v písemné formě a nabude účinnosti po uplynutí jednoměsíční 
výpovědní doby, která počne běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé straně. 

 
5. Poskytovatel je povinen po dobu výpovědní doby činit auditorskou činnost podle této 

smlouvy v neomezeném rozsahu. To neplatí, pokud klient poskytovateli sdělí, že na 
plnění auditorské činnosti podle této smlouvy již netrvá.  

 
6. Při podání výpovědi nebo odstoupení od smlouvy učiněném poskytovatelem nebo 

klientem náleží poskytovateli odměna odpovídající násobku odpracovaného času dle 
evidence poskytovatele a hodinové sazby 1.800,- Kč/hod za všechny auditorské práce 
provedené pro klienta na základě této smlouvy před jejím vypovězením, jakož i během 
běhu výpovědní doby, či před zánikem formou odstoupení od smlouvy. 
K takto zjištěné ceně se připočtou vynaložené cestovní náklady ve výši 21,- Kč/km a DPH 
v zákonné výši. 
 
Při ukončení platnosti této smlouvy výpovědí či odstoupením je poskytovatel oprávněn 
vyúčtovat svoji odměnu dle předchozích vět tohoto ustanovení obratem v návaznosti na 
takové ukončení, pročež za DUZP se v takovém případě považuje den doručení projevu 
vůle směřujícího k takovému jednostrannému ukončení této smlouvy. Smluvní strany  
výslovně sjednávají, že ujednání tohoto odstavce má přežít případné ukončení smlouvy 
od počátku odstoupením a nemá jím být dotčeno. 
Ujednání o odměně dle čl. IV se pro případ výpovědi či odstoupení od smlouvy nepoužije. 

 
7. Poskytovatel i klient mohou ukončit tuto smlouvu odstoupením od smlouvy nebo jiným 

způsobem toliko z důvodů vyplývajících ze zákona či z této smlouvy. 

 
8. Smluvní strany oznámí tuto skutečnost neprodleně Radě pro veřejný dohled nad 

auditem. Smluvní strana, která tuto smlouvu ukončila, uvede důvody ukončení smluvního 
vztahu. 

 
 
 



Smlouva o poskytování auditorské činnosti 2022, 2023 

 

 
 

4 
 

Čl. VII. Ostatní ujednání 
 
1. Klient, resp. osoba jím zmocněná na základě plné moci pro jednání s poskytovatelem, 

je povinen podrobit se identifikaci podle zvláštních předpisů, předložit za tím účelem 
poskytovateli příslušné doklady a předat kopie nebo umožnit jejich pořízení. 

 
2. Klient souhlasí, aby poskytovatel jako správce zpracovával jeho osobní údaje, a to 

v rozsahu: 

• kontaktních údajů, identifikačních údajů a údajů poskytnutých v souvislosti           
s uzavřením smlouvy o poskytování auditorské činnosti (dále Smlouva o auditu)  

• údajů poskytnutých v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy o auditu. 
Souhlas se zpracováním osobních údajů uděluje klient k účelům souvisejícím s plněním 
předmětu Smlouvy o auditu. 
Klient bere na vědomí, že osobní údaje budou poskytovatelem zpracovávány po dobu 
trvání Smlouvy o auditu a dále archivovány poskytovatelem po zákonem stanovenou 
lhůtu 10 let, stanovenou Zákonem o auditorech v platném znění.  
 
Klient dále bere na vědomí, že poskytovatel může pověřit archivací zpracovatele 
zajišťujícího spisovou službu. V současné době využívá poskytovatel služby zpracovatele 
Depository s.r.o. se sídlem Strašice 591, IČO: 291 16 864. 

 
 
Čl. VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že závazkové vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí českým 

právním řádem, zejména občanským zákoníkem a zákonem o auditorech. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se dále řídí Obecnými obchodními 

podmínkami pro poskytování auditorské činnosti, verze 5/2019, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran a po jejím přečtení na důkaz 
pravdivosti s jejím obsahem připojí oprávněné osoby smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu. Smluvními stranami podepsané stejnopisy mají právní účinky 
originálu. 

 
6. Tato smlouva nabude platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a je účinná k 1. 

12. 2022. 

 
 

 

V Plzni dne 29.11.2022 

 

Za poskytovatele: 

 

 

 

Ing. Ivana Pechmannová 

jednatel 

Pechmannova Partners s.r.o. 

V Plzni dne ……………………2022 

 

Za klienta: 

 

 

 

Ing. Zdeňka Kmochová 

jednatel 

POVED s.r.o. 
 


